aque ferre & absentiam eorum, sicut & presentiam; hic est qui beatus predicatorum a Domino, & pauper spiritu appellatur, certus haeres regni celestis, nondives vivere nesciens. Atque inferius: Sic est contrario etiam inops aliquis & egenus reprehendendi potest aliquando ebrius concupiscentius: & dives opibus sobrios, & voluptatum egens, persuasus, prudens, purus, castigatus. Et inferius: Sed si vides teipsum depravari & vinci ab eis, & subvertiri, relinque, abjice, odio prosequere, renuncia, fuge. Atque si

oculus tuus dexter scandalizet te, cito erue eum, praoptandum enim lusco regnum Dei quam integro ignis. Item si manus, si pes, si anima, odio prosequere eam. Si enim hic pereat pro Christo, illuc vivificabitur. Si vero quis potest intra opum potestatem flectere, & moderate de se sentire, & temperatus esse, & Deum solum querere, Deumque spirare, & cum Deo versari, pauper iste adfissit preceptis, liber, invictus, sanus, a divitiis illas. Sin minus, citius

Ταῦτον κάμηλος διὰ βελόνης ἀστελεύεται, ἢ ὁ τοιεῖτος πλέοντος ἐπὶ τὴν βασιλίαν τὸ θεῖον παρελεύεται.⁴

Εἰντελῆς δὲ καλοκαγαθίας ἐγκρατής, ὁ διαρθρῶν ἐν σπονδεῖν πράγματα τὰ προσήκοντα, καὶ πάσαις γραμμοῖς ἐπανηρθῶν τὴν θεοπόλιν εἰκόνα τῆς φυχῆς, καὶ εἰς τέτο τὸλμον δένεις διατενόμενος, ἐαυτῷ προσέχων, ἐαυτῷ ἐπαγρυπνῶν, ἐκ αἰματῶν δὲ ἔτε φίλων, ὑπὲ πατρίδος, ἀλλ' ὑπεργρῦπνων κακίνοις τὰ δέοντα, καὶ ὅποτε δέησος, ὑπὲ τῶν ὄντων, ὑπὲ τῆς σώματος, ὑπὲ τῆς ψυχῆς ὁ τωότι καλὸς καὶ αὐγαθὸς φέρεται ὑπὲρ τὴν καθῆκοντος, διὰ δὲ θεὸν ἐς ἀρετῆς ἐληλακώς (οὐς ὁ Παῦλος) ἀκρότητα, καὶ ἐν χριστῷ ψάν, ὀλγυωρήσει καὶ ὅλε ἐαυτῷ πᾶν ἕδος φιλαυτίας ἀποδυτάμενος, καὶ σιονὲ αὐγοειδὲς ὅχημα τῆς φυχῆς ἀποδέμενος, ἀκρότητα δὲ τῷ θείῳ ἔρωτι καῦφος ἐποχέμενος. καὶ δεμοκρή ἄρα η καλοκαγαθία, καὶ τέτο τὴν κοιρᾶν καλέντος. Θέας ζῆλος μετή. καὶ μάρτυς ὁ ζῆλος ἱησὺ τῆς Ναυῆ, Φινεες, καὶ Ήλιος, καὶ ἄλλων συχχῶν, ὃν πρόκεινται τὰ λαμπτρὰ παραδίγματα τοῖς ἀνελτίτεσι τὰς ιερὰς γραφὰς, καὶ τὰς βιβλίας

camelus per acum transibit, quam talis dives in regnum Dei intrabit.

Perfectam autem probitatem adeptus est, qui omnibus suis partibus absoluit officia in quocumque negotio, qui omnibus sineis complevit divinam animis imaginem, coque omnibus viribus contendit, sibi intentus, sibi invigilans; nec tamen amicorum curam relinquent nec patriæ, sed his etiam debita preftans ministeria. Atque ubi opus nec opibus nec corpori nec vita parcit vir vere bonus,

officii causa: quin etiam propter Deum, ad summum virtutis proiectus, (ut Paulus) inque Christo vivens, etiam scipsum totum contemnet, postquam omne genus amoris propriū exuit, & tamquam splendidum animæ vehiculum depositus, simplici & puro amore divino invehens. Est itaque probitas sedula & officiosa, atque ubi tempus postulat, divini zeli plena. Testis zelus Iosuæ, Phinees, Elias, & aliorum complurium, quorum illustria prostant exempla evolventibus scripturas sacras, librosque